



F.No.1-2/2020-RARIUD/Rectt./

Date: 29/09/2020

Advertisement No. 04/2020-21

WALK-IN-INTERVIEW

Regional Ayurveda Research Institute for Urinary Disorders (CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India) Rajinder Nagar, Bantalaab, Jammu intends to engage Senior Research Fellow (Ayurveda) for the project "A prospective open label controlled interventional study on the effect of Ayurvedic intervention (Ayurveda Raksha Kit) as a prophylactic measure in the pandemic of Covid -19: A Community based Study". The details of the posts, eligibility criteria and schedule for written test/interview are given below:-

S. No.	Name of the Post	No. of Posts	Qualification, Experience and Age Limit	Date and Time of Written Test and Interview	Remuneration (fixed)
1.	Senior Research Fellow (Ayurveda)	01	Essential: B. A. M. S. degree from Recognized University Age limit : Not exceeding 35 years Desirable: i.Preference will be given to those who possess higher qualification viz., M.D./M.S. (Ayu) or who have previous research experience i. e. having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization ii.Skills of drafting/editing of scientific documents/articles / technical reports etc. Publication in peer reviewed journals iii.Knowledge of computer applications such as M S Word, M S Excel and M S Power Point etc.	Date : 05/10/2020 Reporting Time: 10.00 A.M.	Rs.35,000/-+ HRA per month

1. Eligible candidates as per educational/ age qualifications may attend on concerned dates for Walk-in-Interview. They should also bring the Bio-data in the prescribed format down loaded from Council's website www.ccras.nic.in. Successful candidates in written test will be called for interview on the same day. In future modifications if any in the advertisement will be uploaded in Council's website only.
2. Applicants should bring their Bio-data along with original certificates, experience certificate etc. with a set of photocopies and two recent passport size photographs.
3. Age will be reckoned as on 01.09.2020. Age relaxation will be admissible for SC/ST/OBC persons in Govt. Services as per Central Govt. rules in force.
4. Appointment is initially for a period of three months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority and their engagement will be co-terminus with the project.
5. The engagement of above posts will be purely on contractual basis and no right to claim for continuation or regular appointment.
6. Selection will be based on the performance in written test and in interview. Only those candidates who qualify in the written test will be called for the interview.
7. No T.A/D.A. will be admissible for attending the written test/interview.
8. The selection committee has right to select or reject application of candidate.

Assistant Director In charge

मन्त्री सहायक निदेशक / Asstt. Director In-charge
क्षेत्रीय आयुर्वेदीय मूत्र विकार अनुसंधान संस्थान
बन तालाब, जम्मू-181123
RARIUD Ban Talab, Jammu

क्षेत्रीय आयुर्वेदीय मूत्र विकार अनुसंधान संस्थान, राजेन्द्र नगर, बनतालाब, जम्मू - 181123
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय (भारत सरकार)

फा.सं. 1-2/2020/ आरएआरआईयूडी/भर्ती

दिनांक: 29/09/2020

विज्ञापन सं. 04 /2020-21

WALK-IN-INTERVIEW

क्षेत्रीय आयुर्वेद मूत्रविकार अनुसंधान संस्थान, जम्मू में चार वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु) अनुबंध (संविदा) के आधार पर "A prospective open label controlled interventional study on the effect of Ayurvedic intervention (Ayurveda Raksha Kit) as a prophylactic measure in the Pandemic of Covid-19 : A community based Study" परियोजना के अंतर्गत नियुक्ति हेतु लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार किया जाना है। विवरण निम्न प्रकार से है :-

क्र. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	योग्यता विवरण	लिखित परीक्षा व साक्षात्कार दिनांक एवं समय	पारिश्रमिक भुगतान राशि
1.	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु) S.R.F. (Ay)	01	<p>आवश्यक: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस. डिग्री आयु सीमा: 1/09/2020 से 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।</p> <p>वांछित :</p> <p>i. उच्च योग्यता रखने वाले को वरीयता दी जाएगी एम.डी. / एम.एस. (आयु) या आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्त पोषित किसी भी अनुसन्धान परियोजना के लिए कार्य करने का शोध अनुभव।</p> <p>ii. वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्टों आदि का कौशल या प्रारूपण, संपादन, प्रकाशन</p> <p>iii. कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान जैसे कि एम एस वर्ड, एम एस एक्सेल और एम एस पावर प्वाइंट</p>	<p>उपस्थिति समय प्रातः 10:00 बजे</p> <p>दिनांक : 05-10-2020</p> <p>लिखित परीक्षा व साक्षात्कार प्रातः 10:00 बजे</p>	<p>रु. 35,000/- + मकान किराया भत्ता प्रतिमाह नियमानुसार</p>

- पदों से सम्बन्धित आवश्यक योग्यता एवं आयु सीमा वाले इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रोफार्मा में पद के समक्ष अंकित तिथि में अपना आवेदन प्रस्तुत करें। लिखित परीक्षा में सफल उम्मीदवारों को उसी दिन साक्षात्कार के लिये उपस्थित होना होगा। बायोडेटा का नमूना (Format) परिपद की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है। भविष्य में किसी भी प्रकार की संशोधन-सूचना परिपद की वेबसाइट www.ccras.nic.in पर ही अपलोड की जायेगी।
- साक्षात्कार के लिए बुलाये गये उम्मीदवारों को सत्यापन हेतु अपने शैक्षणिक योग्यता के मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र आदि एवं इनका एक सैट छायाप्रति तथा हाल ही का पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ प्रस्तुत करना होगा।
- उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना दिनांक 01.09.2020 को की जायेगी। एससी / एसटी / ओबीसी / शारीरिक विकलांग उम्मीदवार को भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार अधिकतम आयु सीमा में छूट का लाभ प्रदान किया जायेगा।
- उक्त पदों पर भर्ती 03माह के लिये की जायेगी। अनुबंध (संविदा) की समय अवधि को कम अथवा अधिक किया जा सकता है।
- यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा आधार पर होगी। भविष्य में इस नियुक्ति को नियमित अथवा स्थायी करने का दावा (अधिकार) मान्य नहीं होगा।
- चयन लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा। लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- आवेदक को लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।



प्रभारी सहायक निदेशक

प्रभारी सहायक निदेशक / Asstt. Director In-charge
 क्षेत्रीय आयुर्वेदीय मूत्र विकार अनुसंधान सं
 र्न बनतालाब, जम्मू-181123
 NARAJD, Ban Talab, Jammu